
 

 
 

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

ve Zlíně 
 
 

Štefánikova 6305, 760 01 Zlín 
Telefon: 737 475 945 

E-mail: noccsh.kov@seznam.cz 
Web: www.ccshzlin.cz 

 

Pastorační dopis 
Jaro 2024  

 
Tak Bůh miloval svět, že dal svého jednorozeného Syna, 

aby žádný, kdo v něho věří, nezahynul,  
ale měl život věčný.  

 

Jan 3,16 

 



„Bože, vrať světu pravdu! Bude to víc než smlouva míru, bude 
to cennější než každé spojenectví. Nikdo, žádný národ, žádný 
stát si nebudiž jist, pokud mohou být lidské vztahy kdykoli 
korumpovány nástroji lži. Nebude jistoty, nebude smluv, 
nebude ničeho platného a bezpečného, pokud vědomí 
kteréhokoliv národa bude zkřivováno záměrnou lží. Za každou 
lží jde úklad a násilí; každá lež je útok na bezpečí světa. Nikdo 
nebude žít v míru ani za nejsilnější hradbou z oceli a betonu; 
okřídlená lež se vysměje všem vašim pevnostem. Zbavit svět 
lži je víc než odzbrojení. Bože, vrať světu pravdu!“ Karel Čapek 
 
Sestry a bratři, vážení přátelé, 

zdravíme a oslovujeme Vás a Vaše blízké v době blížícího se 
jara v liturgickém období postu, ve kterém se připravujeme na slavení 
Velikonoc. Almužna, modlitba a půst mají naplňovat tyto dny věřících. 
To si zvláště uvědomujeme v tomto neblahém čase – dva roky po 
napadení Ukrajiny, které je srovnatelné s událostmi let 1938/39 a 1968. 
Je plodem pokušení moci, které bere svobodu a svrchovanost jinému 
národu, a užívá k tomu násilných prostředků ničících životy a majetky. 
Toho si byl vědom i spisovatel Karel Čapek v nelehkých dobách 
ohrožení naší vlasti, když vyslal modlitbu, která je stále aktuální. Také 
naše náboženská obec se v těchto dnech podílela na pomoci trpícím 
zejména na východě Ukrajiny, lidem bez domova, sirotkům a vdovám, 
ve formě sbírky na potraviny a další potřebné věci. I takto naplňujeme 
poselství postního času s třemi pilíři: postem, modlitbou, almužnou. 
Připomínáme, že ten, kdo touží ovládat, zapomíná na moudrost, již nám 
sděluje verš z Knihy přísloví: „Kdo seje bezpráví, sklidí neštěstí, jeho 
hrůzovláda pomine.“ V to věříme a doufáme. Chceme takto poděkovat 
všem dárcům, kteří přispěli do sbírky. A k tomu se též neopomínejme 
přidávat k modlitbám za mír, za účinnou pomoc lidí dobré vůle i za 
plodnou spolupráci civilizovaných zemí a národů v boji se zlem.  

Vás i Vaše blízké zveme do našich shromáždění a přinášíme 
informace o tom, co jsme pro Vás připravili. Při našich shromážděních 
se přimlouváme za nemocné, za seniory, za pokoj v naší vlasti i ve 
světě. Posilujeme se Božím slovem a sytíme svátostí večeře Páně, ve 
které se zpřítomňuje živý Pán církve – Ježíš Kristus. Naše aktivity 
můžete sledovat na webových stránkách náboženské obce: 
www.ccshzlin.cz. 



 
Pravidelné bohoslužby: 
Neděle v 8 hod. v malém sále evangelického kostela, první neděli 
v měsíci (kromě letních prázdnin) sloužíme songovou liturgii ve velkém 
sále v 11 hod. – na tuto neděli připravujeme také nedělní školu pro děti. 
Konáme pobožnosti v domovech důchodců Naděje a na Burešově, tam 
jednou měsíčně také pořad Povídání se zpíváním. 
       

Rádi bychom obnovili biblické hodiny, a to ve čtvrtek od 16.30 hod. na 
faře. Prosím, přihlaste se, kdo by měl zájem. 
 

Ve čtvrtek 7. 3. 2024 v 16 hod. se zúčastníme ekumenické bohoslužby 
ve výukové místnosti 48. budovy Baťovy nemocnice k 10. výročí 
kaplanské služby v této nemocnici. 
 

V neděli 17. 3. 2024 v 8 hod. se koná výroční shromáždění 
náboženské obce v malém sále s programem: pobožnost, zprávy faráře, 
rady starších, o hospodaření, s revizní zprávou. Srdečně zveme, Vaše 
účast je velmi důležitá. Zprávy zašleme mailem, budou také zveřejněny 
na webových stránkách náboženské obce. 
 

VELIKONOCE 2024 
24. 3. – Květná neděle – v 11 hod. (velký sál) 
28. 3. – Zelený čtvrtek – v 17 hod. pesachová večeře v malém sále 
(prosíme o nahlášení účasti) 
29. 3. – Velký pátek – v 15 hod. pobožnost křížové cesty v Šarovech 
(v přírodě). Odjezd z autobusového nádraží v 14.25 (stanoviště 21). 
Spojení zpět zajištěno. 
30. 3. – Bílá sobota – v 18.20 hod. vigilie Hodu Božího se západem 
slunce (velký sál)  
31. 3. – Neděle velikonoční – v 11 hod. liturgie Hodu Božího veliko-
nočního (velký sál)   
Upozorňujeme také, že ze soboty 30. 3. na neděli 31. 3. se mění čas na 
letní (posun o hodinu dopředu). 
 

Čtvrtek 9. 5. – svátek Nanebevstoupení Páně – v 15.30 hod. 
pobožnost u kaple sv. Antonína Paduánského ve Fryštáku-Vítové. 
Odjezd z autobusového nádraží ve Zlíně v 14.35 (stanoviště 6), spojení 
zpět zajištěno. 



Neděle 12. 5. – Den matek – koncert v 16 hod. ve velkém sále, 
účinkuje Trio gratia, průvodní slovo s recitací Zdeněk Kovalčík. 
 
Neděle 19. 5. – Hod Boží svatodušní – v 9.30 hod. společná boho-
služba s farním sborem Českobratrské církve evangelické ve velkém 
sále kostela (naše bohoslužba v 8 hod. se nekoná). Odpoledne v 15 hod. 
setkání na faře s tradičním smažením vaječiny. 
 
Sobota 6. 7. – památka M. Jana Husa - v 15 hod. vysílá Česká 
televize přímý přenos slavnostní bohoslužby z Betlémské kaple v Praze, 
při níž vystoupí sbor varhaníků a zpěváků Církve československé 
husitské za řízení našeho bratra faráře Zdeňka Kovalčíka. 
 

Církev je připravena posloužit Vám i členům Vašich rodin 
při různých životních událostech – KŘEST, SVATBA, MAN-
ŽELSKÉ JUBILEUM, ÚTĚCHA NEMOCNÝCH, SMUTEČNÍ 
ROZLOUČENÍ. Prosíme, abyste s námi zůstávali v kontaktu, 
nahlásili nám případnou změnu bydliště, telefonních čísel, případně 
mailovou adresu. Ohlaste nám laskavě také úmrtí členů Vašich rodin 
– členů církve, pokud se neuskutečnilo církevní rozloučení. Neváhejte 
také telefonovat (pro případ návštěvy nemocných apod.). 

Děkujeme Vám za úhradu členských příspěvků, které lze platit 
bankovním převodem z Vašeho účtu, nebo osobně předat při našich 
shromážděních. Děkujeme i za Vaše dary sborovému společenství, které 
jsou potřebné pro zajištění provozu obce i plánovaných oprav 
(schodiště na faře, oprava kůlny). Platíme nájemné evangelickému 
sboru, které bylo vzhledem k růstu nákladů na energie navýšeno. Číslo 
našeho bankovního účtu u Poštovní spořitelny: 238480235/0300. 
V případě sponzorského daru Vám vystavíme darovací smlouvu pro 
daňové účely. 

Sestry a bratři, nechť tedy v konání dobra neumdléváme. 
Vyprošujeme Vám hojnost Božího požehnání, přejeme pevné zdraví, 
naději do času beznaděje a požehnané prožití svátků velikonočních.  

Těšíme se na každé setkání s Vámi v rodině církve. 
 
 
    Radana Váňová,             Šárka Sladkowská,           Zdeněk Kovalčík, 
   předs. rady starších          finanční zpravodajka      farář  


